
    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

Zápis z jednání Hodnotící komise Výboru pro národnostní menšiny ZÚK (dále jen Výbor) – 
hodnocení žádostí o neinvestiční účelovou dotaci v programu „Podpora aktivit a prezentace 
národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2024“ (dále jen Program) 
 
Datum a místo konání: 23.01.2024, Krajský úřad Ústeckého kraje, budova A (zasedací místnost č. 659), 
Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem 
 
Přítomni – členové : 

1. JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D., předsedkyně Výboru 
2. Mgr. Renata Zrníková, členka 
3. Karel Karika, člen 
4. Jana Chudobová, členka 
5. Ing. Věra Nechybová, členka 
6. Jan Kubíček, člen 
7. Phan Dang Anh, člen 
8. Martin Günther, člen 
9. Rostislava Hubčuková, členka 
10. Anatoly Orlov, člen 
11. Marie Vovesná, členka 
12. Michael Lichtenstein, člen 
13. Ivo Přichystal, člen 

 
Omluveni: 

1. PhDr. Václav Hofmann, člen a zástupce předsedkyně 
2. Mgr. Bc. Patricie Prokešová, DiS., členka 
3. Mgr. Ondřej Tancoš, člen 
4. Jančo Zg. Janev, člen 

 
Hodnotící komise 
Hodnotící komise pro projednání a vyhodnocení jednotlivých žádostí (dále jen Komise) je složena z členů 
Výboru pro národnostní menšiny ZÚK. Komise rozhoduje většinou přítomných hlasů členů. Členové jsou 
vázáni mlčenlivostí ve vztahu k informacím, které poskytne žadatel v žádosti o poskytnutí dotace. 
Přítomno bylo 13 členů z celkového počtu 17, čím jednání bylo usnášení schopné.  

Formální hodnocení žádostí 
Formální hodnocení žádostí provedl Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, který 
organizačně zabezpečuje činnost Výboru. 
V případě, že žádost nesplňovala podmínky Programu, byl žadatel v souladu s Programem e-mailem 
vyzván, aby v termínu do 05.01.2024 odstranil nedostatky v žádosti. Všichni takto vyzvaní žadatelé 
nedostatky ve stanoveném termínu odstranili. Celkem byly vyzváno 9 organizací, aby své žádosti 
doplnily nebo upravily, což v termínu učinily. 

K věcnému hodnocení bylo postoupeno 17 žádostí od 13 organizací.  

 
Věcné hodnocení žádostí 
Žádosti byly dále projednány Komisí a posouzeny z hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování 
záměru programu, reálnosti a dopadů na cílovou skupinu.  
Žádosti, které se netýkaly prezentace národnostní menšiny na festivalu Barevný region, byly hodnoceny 
dle předem stanovených kritérií, a to bodově, přičemž byl stanoven minimální počet bodů nutný pro 
získání dotace. Žádosti týkající se prezentace národnostní menšiny na festivalu Barevný region nebyly 
hodnoceny bodově, ale pouze formou „doporučeno k podpoře/nedoporučeno k podpoře“. Kritérii 



    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

hodnocení byly v tomto případě primárně vhodnost navrhované prezentace (typu aktivity) z hlediska 
charakteru a zamýšleného programu festivalu a případně též zkušenosti s navrhovanou prezentací 
z předchozích let. 
Při hodnocení platilo, že člen Výboru, který je v pracovním či jiném vztahu k žadateli o dotaci (např.  člen 
statutárního orgánu) se na hodnocení žádostí daného žadatele nemůže podílet. Na základě 
individuálních hodnocení členů Výboru pak bylo vytvořeno souhrnné hodnocení. 

Žádosti byly hodnoceny dle předem stanovených kritérií, a to bodově. Kritéria byla zveřejněna ve Výzvě 
programu. 
 
Hodnocenými kritérii byly: 

Kritérium Body 

1.  Obsah projektu Celkem 0-9 

1.1. Projekt je realizovatelný a srozumitelně formulovaný.  0-3 

1.2. Celkový rozpočet je přiměřený. 0-3 

1.3. Jednotlivé položky rozpočtu jsou účelně vynaložené. 0-3 

2.  Přínos projektu Celkem 0-9 

2.1. Projekt je přínosný pro příslušníky dané menšiny v Ústeckém kraji. 0-3 

2.2. 
Projekt má přímý dopad na rozvoj dobrých vztahů dané národnostní 
menšiny a ostatních obyvatel Ústeckého kraje. 0-3 

2.3.  
Projekt má širší než lokální význam či zvláštní význam pro místní 
komunitu.  0-3 

3.  Žadatel Celkem 0-9 

3.1. 

Žadatel má zkušenost s obdobným typem projektů, případně se jedná 
o aktivitu, kterou žadatel již v minulosti úspěšně realizoval či kterou 
realizuje kontinuálně (celoroční činnost).  0-3 

3.2. 

Žadatel systematicky či opakovaně realizuje aktivity v oblasti podpory 
a prezentace aktivit dané národnostní menšiny či národnostních 
menšin obecně. 0-3 

3.3. 
Příslušníci národnostních menšin s žadatelem spolupracují a do jeho 
aktivit se zapojují.  0-3 

 

Bodové hodnocení každého kritéria je následující:  

 určitě ano – 3 body, 
 spíše ano – 2 body,  
 spíše ne – 1 bod,  
 určitě ne – 0 bodů.  

Nejméně mohl projekt získat 0 bodů, nejvíce 27 bodů, minimální hranice pro získání dotace byla 18 bodů.  
Výpočet bodového hodnocení provedeného Výborem se provedl tak, že se u každého platného hodnocení 
vypočítal celkový počet bodů udělený hodnotitelem jednotlivým žádostem, a to jako součet bodů 
udělených u jednotlivých kritérií, následně se hodnocení sečetla a vydělila počtem platných hodnocení 
členy Výboru. Hodnocení bylo platné, pokud byly u každé žádosti přiděleny body odpovídající stanovené 
stupnici ve všech kategoriích. 
 



    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

Všechny žádosti obdržely v průměru více jak 18 bodů. Z uvedeného důvodu Komise doporučuje orgánům 
kraje poskytnout účelově vázanou dotaci v žádané výši. Přehled žádostí a průměrné bodové hodnocení 
v níže uvedené tabulce. 
 
Objem požadovaných finančních prostředků ze všech úspěšných žádostí nepřesáhl částku alokovanou 
v Programu, nebyla tedy žádná žádost krácena (dle uznatelných požadavků na dotaci). 
 
Výsledky hodnocení: 

Poř. 
číslo 

Název žadatele Název projektu 
Průměrné bodové 

hodnocení/doporučení 
k podpoře 

 

1. Židovská obec Teplice 
BAREVNÝ REGION - Koncert hudební 
skupiny Josef G - židovské a izraelské 
písně 

Projekt je doporučen 
k podpoře  

2. Židovská obec Teplice 
Rok 2024 na Židovské obci v Teplicích - 
oslavy svátků, historie, přítomnost 

26,92 
 

3. 
Asociace bulharských spolků v ČR 
z.s. 

Prezentace bulharské národnostní 
menšiny na festivalu Barevný region 
2024 

Projekt je doporučen k 
podpoře  

4. Česko-ukrajinské sdružení ÚSVIT z.s. 
Prezentace ukrajinské národnostní 
menšiny a připomínka významných dnů 
Ukrajiny 

26,58 
 

5. Česko-ukrajinské sdružení ÚSVIT z.s. 
Prezentace ukrajinské národnostní 
menšiny na festivalu Barevný region 
2024 

Projekt je doporučen k 
podpoře  

6. 

Svaz Maďarů žijících v českých 
zemích-Cséh-és Morvaországi 
Magyarok Szövetsége,z.s.,p.s. 
Teplice 

Prezentace maďarské národnostní 
menšiny na akci Barevný region 

Projekt je doporučen k 
podpoře  

7. 

Svaz Maďarů žijících v českých 
zemích-Cséh-és Morvaországi 
Magyarok Szövetsége,z.s.,p.s. 
Teplice 

Maďarské kulturně-společenské jaro a 
Dny maďarské kultury v Teplicích 

26,92 
 

8. 
Svaz Vietnamců v Ústeckém kraji, z. 
s. 

Oslava Lunárního Nového roku 2024 27,00 
 

9. 
Svaz Vietnamců v Ústeckém kraji, z. 
s. 

Barevný region 2024 
Projekt je doporučen k 
podpoře  

10. 
Ústecké buddhistické kulturní 
centrum Pagoda Most, z. s. 

Oslava svátku Vesak 27,00 
 

11. Československá romská unie z.s. Barevný region 
Projekt je doporučen k 
podpoře  

12. Světlo Kadaň z.s. Najdi svůj talent 26,77 
 

13. MY Litvínov, z.s. Romové na Libuši 24 26,54 
 

14. Romano jasnica, spolek 17. Různobarevný festival 26,82 
 

15. Veřejný sál Hraničář, spolek 
Prezentace národnostních menšin v 
Hraničáři 

26,46 
 



    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

16. KOVČEG-ARCHA, spolek 
Celoroční aktivity (nejen) pro 
ruskojazyčné obyvatele Ústeckého kraje 

26,75 
 

17. 
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu Havířov 
Bludovice, pobočný spolek 

Prezentace polské národnostní menšiny 
na festivalu Barevný region 2024 

Projekt je doporučen k 
podpoře  

 
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
je o přidělení dotací do výše 1 mil. Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout 
rada kraje. O přidělení dotací nad 1 mil. Kč jednomu subjektu je podle § 36 písm. c) tohoto zákona 
kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje. 

Vzhledem k tomu, že organizacím Romano jasnica, spolek, a Světlo Kadaň, z.s., byla schválena v roce 
2024 dotace také v rámci jiných dotačních programů kraje a celkově v součtu obdrží od Ústeckého kraje 
dotace nad 1 mil. Kč v tomto kalendářním roce, je podle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetentní rozhodnout o poskytnutí dotace 
zastupitelstvo kraje.  

 

Zapsala: Sabina Šváchová, DiS., tajemnice Výboru 

Ověřila: JUDr. Karolína Žákovská Ph.D., předsedkyně Výboru 

 

 


		2024-01-29T13:54:42+0100
	Schvaluji tento dokument.




